
 

  

 

 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
BUREAU EXECUTIF 

 

DELIBERAZIONE 
ADOTTATA NELLA SEDUTA 

DEL 24 LUGLIO 2025 
Il giorno 24 del mese di luglio dell’anno 2025, si riunisce, alle ore 14:10, in modalità 
telematica, tramite l’applicativo Microsoft Teams, la Giunta esecutiva di Ateneo. 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:   

Il Presidente della Giunta esecutiva:   

Prof.ssa Manuela Ceretta.   

I componenti: 

Dott. Jean-Pierre Guichardaz. 

Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni. 

Prof. Gianmario Raimondi. 

  

 

È adottata la deliberazione n. 18 
 
OGGETTO:  
Ratifica del Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n. 7, prot. n. 12114/II/10, del 30 
giugno 2025, concernente l’approvazione definitiva del progetto dal titolo “R.I.S.E. (Risk of 
Inundation and Landslide Environmental monitoring)”, presentato da Hextra S.r.l, in qualità 
di soggetto capofila, di cui l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste è 
soggetto partner, nell’ambito del Bando “Aggregazioni R&S – Transizione ecologica” 
promosso dall’Assessorato Sviluppo economico, formazione e lavoro, trasporti e mobilità 
sostenibile della Regione Autonoma Valle d’Aosta - Dipartimento sviluppo economico ed 
energia - Struttura ricerca, innovazione, trasferimento tecnologico e sviluppo industriale, a 
valere sul programma regionale Valle d’Aosta FESR 2021/2027 - CUP B19J25000430007. 

 

 

La Giunta esecutiva 
 

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;  

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 85, del 27 dicembre 2023, 

concernente la nomina della Giunta esecutiva e il conferimento delle relative deleghe, ai 

sensi dell’articolo 15 dello Statuto di Ateneo; 

- visto il Regolamento di funzionamento della Giunta esecutiva dell’Università della Valle 

d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente e, in particolare, l’articolo 2, 

comma 2, il quale dispone che “In caso di necessità e di urgenza, il Presidente della Giunta 

esecutiva possa adottare provvedimenti amministrativi di competenza della Giunta stessa, 

riferendone per la ratifica nella seduta immediatamente successiva”; 



 

  

 

- visto il Regolamento concernente la partecipazione dell’Università della Valle d'Aosta - 

Université de la Vallée d’Aoste a progetti promossi da soggetti terzi con finanziamenti 

competitivi, nel testo vigente; 

- richiamato il Decreto rettorale n. 111, del 30 giugno 2025, concernente il parere in merito 

all’approvazione definitiva del progetto dal titolo “R.I.S.E. (Risk of Inundation and 

Landslide Environmental monitoring)”, presentato da Hextra S.r.l, in qualità di soggetto 

capofila, di cui l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste è soggetto 

partner, nell’ambito del Bando “Aggregazioni R&S – Transizione ecologica” promosso 

dall’Assessorato Sviluppo economico, formazione e lavoro, trasporti e mobilità sostenibile 

della Regione Autonoma Valle d’Aosta - Dipartimento sviluppo economico ed energia - 

Struttura ricerca, innovazione, trasferimento tecnologico e sviluppo industriale, a valere sul 

programma regionale Valle d’Aosta FESR 2021/2027 - CUP B19J25000430007”, ratificato 

con deliberazione del Senato accademico n. 41, del 24 luglio 2025; 

- richiamato il Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n. 7, prot. n. 12114/II/10, del 30 

giugno 2025, concernente l’approvazione definitiva del progetto dal titolo “R.I.S.E. (Risk of 

Inundation and Landslide Environmental monitoring)”, presentato da Hextra S.r.l, in qualità 

di soggetto capofila, di cui l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste è soggetto partner, nell’ambito del Bando “Aggregazioni R&S – Transizione 

ecologica” promosso dall’Assessorato Sviluppo economico, formazione e lavoro, trasporti e 

mobilità sostenibile della Regione Autonoma Valle d’Aosta - Dipartimento sviluppo 

economico ed energia - Struttura ricerca, innovazione, trasferimento tecnologico e sviluppo 

industriale, a valere sul programma regionale Valle d’Aosta FESR 2021/2027 - CUP 

B19J25000430007; 

- udito quanto riferito in merito dalla Rettrice, nella sua qualità di Presidente della Giunta 

esecutiva, e concordato con quanto posto in essere; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile;  

- all’unanimità di voti favorevoli, 

 

DELIBERA 

 

1. Di ratificare Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n. 7, prot. n. 12114/II/10, del 30 

giugno 2025, concernente l’approvazione definitiva del progetto dal titolo “R.I.S.E. (Risk of 

Inundation and Landslide Environmental monitoring)”, presentato da Hextra S.r.l, in qualità di 

soggetto capofila, di cui l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste è 

soggetto partner, nell’ambito del Bando “Aggregazioni R&S – Transizione ecologica” promosso 

dall’Assessorato Sviluppo economico, formazione e lavoro, trasporti e mobilità sostenibile della 

Regione Autonoma Valle d’Aosta - Dipartimento sviluppo economico ed energia - Struttura 

ricerca, innovazione, trasferimento tecnologico e sviluppo industriale, a valere sul programma 

regionale Valle d’Aosta FESR 2021/2027 - CUP B19J25000430007, allegato alla presente 

deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di prendere atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile. 

 

3. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni.  

 

 



 

  

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 

(sottoscritto digitalmente) 

Il Presidente della Giunta esecutiva 

Prof.ssa Manuela Ceretta 

(sottoscritto digitalmente) 

 

 

Allegato: 

- Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n. 7, prot. n. 12114/II/10, del 30 giugno 2025, 

concernente l’approvazione definitiva del progetto dal titolo “R.I.S.E. (Risk of Inundation 

and Landslide Environmental monitoring)”, presentato da Hextra S.r.l, in qualità di soggetto 

capofila, di cui l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste è soggetto 

partner, nell’ambito del Bando “Aggregazioni R&S – Transizione ecologica” promosso 

dall’Assessorato Sviluppo economico, formazione e lavoro, trasporti e mobilità sostenibile 

della Regione Autonoma Valle d’Aosta - Dipartimento sviluppo economico ed energia - 

Struttura ricerca, innovazione, trasferimento tecnologico e sviluppo industriale, a valere sul 

programma regionale Valle d’Aosta FESR 2021/2027 - CUP B19J25000430007. 


		2025-07-31T17:29:35+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-08-04T09:13:04+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-08-06T12:12:15+0200
	IT
	Francesca Randazzo




